

СОГЛАСОВАНО:

2024 года

(наименование стройки)



УТВЕРЖДАЮ:

2024 года

## ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 1/2024

(локальная смета)

на Устройство отмостки ул. Восточная, 57,

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: \_\_\_\_\_  
 Сметная стоимость 348 718,88 руб.  
 строительно-монтажных работ 348 718,88 руб.  
 Средства на оплату труда 37 898,00 руб.  
 Сметная трудоемкость 97,55 чел.час  
 Составлен(а) в текущих ценах по состоянию на \_\_\_\_\_

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.						Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. Всего
				на ед.	всего	на ед.	Всего	Осн./Ип	Эк./Маш	З/л/Мех	Мат.			
<b>Раздел 1. Устройство отмостки</b>														
1	ГЭСНр88-02-004-04	Разборка покрытия и оснований: асфальтобетонных с помощью молотков отбойных	100 м3	0,12	71 298,12	10 467,83	6 481,73	2 074,04	1 912,06				18,6	4,69
					ВСЕГО на физобъем (0,12)		10 467,83	6 481,73	2 074,04	1 912,06				
					ВСЕГО на физобъем (от 8 393,79)		8 561,67							
					Накладные расходы 102% ФОТ (от 8 393,79)		4 532,65							
					Сметная прибыль 54% ФОТ (от 8 393,79)		23 562,15							
					Итого с накладными и см. прибылью		10 942,72	10 942,72	10 942,72	10 942,72				
2	ГЭСН01-02-067-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без крепления с откосами, группа грунтов: 2	100 м3	0,217	50 427,30	10 942,72	10 942,72						33,42	0
					ВСЕГО на физобъем (0,217)		10 942,72	10 942,72						
					Накладные расходы 89% ФОТ (от 10 942,72)		9 739,02							
					Сметная прибыль 40% ФОТ (от 10 942,72)		4 377,09							
					Итого с накладными и см. прибылью		25 058,83							
3	ГЭСН13-06-003-01	Очистка поверхности цементами	м2	24	321,74	7 721,78	7 721,78						21,6	0
					ВСЕГО на физобъем (24)		7 721,78	7 721,78						
					Накладные расходы 94% ФОТ (от 7 721,78)		7 258,47							
					Сметная прибыль 51% ФОТ (от 7 721,78)		3 938,11							
					Итого с накладными и см. прибылью		18 918,36							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
ГЭСН08-01-003-07	Гидроизоляция боковая обмазочная битумная в 2 слоя по выровненной поверхности бугровой кладки, кирпичу, бетону	100 м2	0,24	10 472,68	2 532,76	2 025,23	77,27	19,32	410,94	5,09	0,05		
			ВСЕГО на физобъем (0,24)			2 532,76	2 025,23	77,27	19,32	410,94			
			Накладные расходы 110% ФОТ (от 2 044,55)			2 249,01							
			Сметная прибыль 69% ФОТ (от 2 044,55)			1 410,74							
			Итого с накладными и см. прибылью			6 192,51							
5	ГЭСН27-04-001-02	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песчано-гравийной смеси, дресвы	100 м3	0,217	41 346,25	10 598,09	1 051,37	7 881,72	1 625,95	39,05	3,12		3,21
			ВСЕГО на физобъем (0,217)			10 598,09	1 051,37	7 881,72	1 625,95	39,05			
			Накладные расходы 147% ФОТ (от 2 677,32)			3 935,66							
			Сметная прибыль 134% ФОТ (от 2 677,32)			3 587,67							
			Итого с накладными и см. прибылью			18 121,36							
6	ФСБЦ-02.04.03-0003	Смесь песчано-гравийная природная	м3	21,3	1 113,78	23 723,51					23 723,51	0	0
7	ГЭСН06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки	100 м3	0,08	63 425,07	5 856,54	3 536,46	1 246,55	782,53	291,00	10,8		1,45
			ВСЕГО на физобъем (0,08)			5 856,54	3 536,46	1 246,55	782,53	291,00			
			Накладные расходы 102% ФОТ (от 4 318,99)			4 405,37							
			Сметная прибыль 58% ФОТ (от 4 318,99)			2 505,01							
			Итого с накладными и см. прибылью			12 766,92							
8	ФСБЦ-04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3	8,16	4 790,17	39 087,79					39 087,79	0	0
9	ГЭСН01-02-027-05	Планировка площадей: ручным способом, группа грунтов 2	1000 м2	0,04	43 971,27	1 758,85	1 758,85				4,92		0
			ВСЕГО на физобъем (0,04)			1 758,85	1 758,85						
			Накладные расходы 89% ФОТ (от 1 758,85)			1 565,38							
			Сметная прибыль 41% ФОТ (от 1 758,85)			721,13							
			Итого с накладными и см. прибылью			4 045,36							
10	ТЦ_16.2.01.02_24_246512103	Земля расстильная	м3	12	3 183,00	38 196,00					38 196,00	0	0
11	47-1	Погрузка в автогазопортное средство: мусор строительный с погрузкой вручную	т	71	955,79	67 861,09					67 861,09	0	0
12	02-15-1-01-0065	Перевозка грузов I класса автомобильными-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстоянии 65 км	т	71	458,80	32 574,80					32 574,80	0	0
13	Приказ министерства тарифной политики Красноярского края 01.01.2023	Утилизация строительного мусора	м3	33	1 170,00	38 610,00					38 610,00	0	0
Итого по смете:													
Итого прямые затраты (справочно)					289 931,76								
в том числе:													
Оплата труда рабочих					33 518,14								
Эксплуатация машин					11 279,58								
Оплата труда машинистов (ОТМ)					4 339,86								
Материалы					140 358,29								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Перевозка							100 435,89						
Строительные работы							348 718,68						
Строительные работы							248 282,79						
в том числе:													
оплата труда							33 518,14						
эксплуатация машин и механизмов							11 279,58						
оплата труда машинистов (ОТМ)							4 339,86						
материалы							140 358,29						
накладные расходы							37 714,58						
сметная прибыль							21 072,34						
Перевозка							100 435,89						
Итого ФОТ (справочно)							37 858,00						
Итого накладные расходы (справочно)							37 714,58						
Итого сметная прибыль (справочно)							21 072,34						
<b>ВСЕГО по смете</b>							<b>348 718,68</b>					<b>97,5508</b>	<b>9,39737</b>
в том числе:													
Материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН							38 196,00						

Директор  
ООО "ЦентрКолод"

СТАНИСЛАВ Е.А.



*[Handwritten signature]*

Секретарь:

председатель Совета директоров  
№ ул. Восточной

*[Handwritten signature]*

Е.М. Жуков